

# REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Syndicat Mixte Estuaire**

Numéro SIRET : **25330631000058**

**POSTE COMPTABLE : Trésorerie Principale de Blaye**

**M14**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**voté par nature**

**BUDGET : Budget Principal**

**ANNEE 2018**

Code INSEE

33115

Syndicat Mixte Estuaire

Budget Principal

Affiché le

ID : 033-253306310-20190429-2019\_02\_14-DE



## I - INFORMATIONS GENERALES

I

## INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES

A

| Informations statistiques                                             | Valeurs |
|-----------------------------------------------------------------------|---------|
| Population totale (colonne h du recensement INSEE) :                  | 0       |
| Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 <i>in fine</i> ) : | 0       |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :           |         |

| Potentiel fiscal et financier (1) |           | Valeurs par hab. (population DGF) | Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate |
|-----------------------------------|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Fiscal                            | Financier |                                   |                                                                       |
| 0,00                              | 0,00      | 0,00                              | 0,00                                                                  |

| Informations financières - ratios (2) | Valeurs | Moyennes nationales de la strate (3) |
|---------------------------------------|---------|--------------------------------------|
|---------------------------------------|---------|--------------------------------------|

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

## EXECUTION DU BUDGET

|                                                      |                                                   | DEPENSES      |              | RECETTES      |                             |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|-----------------------------|
| REALISATIONS DE<br>L'EXERCICE<br>(mandats et titres) | Section de fonctionnement                         | A             | 879 997,89   | G             | 881 614.00                  |
|                                                      | Section d'investissement                          | B             | 1 598.60     | H             | 23 536.15                   |
|                                                      |                                                   | +             |              | +             |                             |
| REPORTS DE<br>L'EXERCICE<br>2017                     | Report en section de<br>fonctionnement (002)      | C             | (si déficit) | I             | 208 652.03<br>(si excédent) |
|                                                      | Report en section<br>d'investissement (001)       | D             | (si déficit) | J             | 122 780.38<br>(si excédent) |
|                                                      |                                                   | =             |              | =             |                             |
| TOTAL (réalisations +<br>reports)                    |                                                   | = A+B+C+D     |              | = G+H+I+J     |                             |
|                                                      |                                                   | 881 596.49    |              | 1 236 582.56  |                             |
| RESTES A<br>REALISER A<br>REPORTER EN<br>2019 (1)    | Section de fonctionnement                         | E             | 0.00         | K             | 0.00                        |
|                                                      | Section d'investissement                          | F             | 0.00         | L             | 0.00                        |
|                                                      | TOTAL des restes à réaliser à<br>reporter en 2019 | = E+F         |              | = K+L         |                             |
|                                                      |                                                   | 0.00          |              | 0.00          |                             |
| RESULTAT<br>CUMULE                                   | Section de fonctionnement                         | = A+C+E       |              | = G+I+K       |                             |
|                                                      | Section d'investissement                          | = B+D+F       |              | = H+J+L       |                             |
|                                                      | TOTAL CUMULE                                      | = A+B+C+D+E+F |              | = G+H+I+J+K+L |                             |
|                                                      |                                                   | 879 997.89    |              | 1 090 266.03  |                             |
|                                                      |                                                   | 1 598.60      |              | 146 316.53    |                             |
|                                                      |                                                   | 881 596.49    |              | 1 236 582.56  |                             |

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

## VUE D'ENSEMBLE

II

A1

## DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap.                                 | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|---------------------------------------|---------|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT |         | E 0,00                          | K 0,00                   |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT  |         | F 0,00                          | L 0,00                   |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

## Syndicat Mixte Estualre - 33 - Budget Principal

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

## 1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

|                                                        | FONCTIONNEMENT                             | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL             |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------|
| 011                                                    | Charges à caractère général                | 54 646,25              |                        | 54 646,25         |
| 012                                                    | Charges de personnel                       | 600 246,02             |                        | 600 246,02        |
| 014                                                    | Atténuations de produits                   | 0,00                   |                        | 0,00              |
| 65                                                     | Autres charges gestion courante            | 205 700,00             |                        | 205 700,00        |
| 66                                                     | Charges financières                        | 102,47                 | 0,00                   | 102,47            |
| 67                                                     | Charges exceptionnelles                    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00              |
| 68                                                     | Dotations aux amortissements et provisions | 0,00                   | 19 303,15              | 19 303,15         |
| <b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>              |                                            | <b>860 694,74</b>      | <b>19 303,15</b>       | <b>879 997,89</b> |
| <b>Pour information</b>                                |                                            |                        |                        |                   |
| <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017</b> |                                            |                        |                        | <b>0,00</b>       |

|                                                        | INVESTISSEMENT                                   | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL           |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------|
| 10                                                     | Dotations, fonds divers et réserves              | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 13                                                     | Subventions d'investissement                     | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 16                                                     | Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non bud.)    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 18                                                     | Compte de liaison                                | (8) 0,00               |                        | 0,00            |
| 20                                                     | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)     | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 204                                                    | Subventions d'équipements versés                 | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 21                                                     | Immobilisations corporelles (6)                  | 1 598,60               | 0,00                   | 1 598,60        |
| 22                                                     | Immobilisations reçues en affectation (6)        | (9) 0,00               | 0,00                   | 0,00            |
| 23                                                     | Immobilisations en cours (6)                     | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 26                                                     | Particip. et créances rattachées à des particip. | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 27                                                     | Autres immobilisations financières               | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 45..                                                   | Total des opérations pour compte de tiers (7)    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| 3..                                                    | Stocks                                           | 0,00                   | 0,00                   | 0,00            |
| <b>Dépenses d'investissement - Total</b>               |                                                  | <b>1 598,60</b>        | <b>0,00</b>            | <b>1 598,60</b> |
| <b>Pour information</b>                                |                                                  |                        |                        |                 |
| <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017</b> |                                                  |                        |                        | <b>0,00</b>     |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;

(2) Voir liste des opérations d'ordre ;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;

(5) Si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires ;

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement » ;

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

II

A2

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.                                                                                      | Libellé                              | Crédits ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) |                   |                               | Crédits annulés   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------|
|                                                                                            |                                      |                                         | Mandats émis                             | Charg. rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                   |
| 011                                                                                        | Charges à caractère général          | 204 172,19                              | 54 646,25                                | 0,00              | 0,00                          | 149 525,94        |
| 012                                                                                        | Charges de personnel                 | 606 500,00                              | 600 246,02                               | 0,00              | 0,00                          | 6 253,98          |
| 014                                                                                        | Atténuations de produits             | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 65                                                                                         | Autres charges gestion courante      | 205 700,00                              | 205 700,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>                                              |                                      | <b>1 016 372,19</b>                     | <b>860 592,27</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                   | <b>155 779,92</b> |
| 66                                                                                         | Charges financières                  | 250,00                                  | 102,47                                   | 0,00              | 0,00                          | 147,53            |
| 67                                                                                         | Charges exceptionnelles              | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 68                                                                                         | Dotations aux provisions (1)         | 0,00                                    | 0,00                                     |                   |                               | 0,00              |
| 022                                                                                        | Dépenses imprévues Fonct             | 78 029,84                               |                                          |                   |                               |                   |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>                                        |                                      | <b>1 094 652,03</b>                     | <b>860 694,74</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                   | <b>233 957,29</b> |
| 023                                                                                        | Virement à la sect° d'investis. (2)  | 0,00                                    |                                          |                   |                               |                   |
| 042                                                                                        | Opérations d'ordre entre section (2) | 19 500,00                               | 19 303,15                                |                   |                               | 196,85            |
| 043                                                                                        | Op. ordre intérieur de section (2)   | 0,00                                    | 0,00                                     |                   |                               | 0,00              |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>                                        |                                      | <b>19 500,00</b>                        | <b>19 303,15</b>                         |                   |                               | <b>196,85</b>     |
| <b>TOTAL</b>                                                                               |                                      | <b>1 114 152,03</b>                     | <b>879 997,89</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                   | <b>234 154,14</b> |
| <b>Pour information</b><br><b>D002 Déficit de fonctionnement reporté de</b><br><b>2017</b> |                                      | (3) 0,00                                |                                          |                   |                               |                   |

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.                                                                                       | Libellé                              | Crédits ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) |                  |                               | Crédits annulés  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|
|                                                                                             |                                      |                                         | Titres émis                              | Prod. rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                  |
| 013                                                                                         | Atténuations de charges              | 0,00                                    | 5 370,79                                 | 0,00             | 0,00                          | 0,00             |
| 70                                                                                          | Produits des services                | 438 000,00                              | 408 743,21                               | 0,00             | 0,00                          | 29 256,79        |
| 73                                                                                          | Impôts et taxes                      | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                          | 0,00             |
| 74                                                                                          | Dotations et participations          | 467 500,00                              | 467 500,00                               | 0,00             | 0,00                          | 0,00             |
| 75                                                                                          | Autres produits gestion courante     | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                          | 0,00             |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>                                               |                                      | <b>905 500,00</b>                       | <b>881 614,00</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                   | <b>23 886,00</b> |
| 76                                                                                          | Produits financiers                  | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                          | 0,00             |
| 77                                                                                          | Produits exceptionnels               | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                          | 0,00             |
| 78                                                                                          | Reprise sur amort et provisions (1)  | 0,00                                    | 0,00                                     |                  |                               | 0,00             |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>                                         |                                      | <b>905 500,00</b>                       | <b>881 614,00</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                   | <b>23 886,00</b> |
| 042                                                                                         | Opérations d'ordre entre section (2) | 0,00                                    | 0,00                                     |                  |                               | 0,00             |
| 043                                                                                         | Op. ordre intérieur de section (2)   | 0,00                                    | 0,00                                     |                  |                               | 0,00             |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>                                         |                                      | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              |                  |                               | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL</b>                                                                                |                                      | <b>905 500,00</b>                       | <b>881 614,00</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                   | <b>23 886,00</b> |
| <b>Pour information</b><br><b>R002 Excédent de fonctionnement reporté</b><br><b>de 2017</b> |                                      | (3) 208 652,03                          |                                          |                  |                               |                  |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

## III - VOTE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

III

A2

| Chap/<br>art (1)                                                                                          | Libellé (1)                                | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits<br>annulés |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
|                                                                                                           |                                            |                                            | Titres émis                              | Produits<br>rattachés | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                    |
| 013                                                                                                       | Atténuations de charges                    | 0,00                                       | 5 370,79                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6419                                                                                                      | Remb. rémunérations de personnel           | 0,00                                       | 5 370,79                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 70                                                                                                        | Produits des services                      | 438 000,00                                 | 408 743,21                               | 0,00                  | 0,00                          | 29 256,79          |
| 70872                                                                                                     | Remb par budgets annexes                   | 438 000,00                                 | 408 743,21                               | 0,00                  | 0,00                          | 29 256,79          |
| 73                                                                                                        | Impôts et taxes                            | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 74                                                                                                        | Dotations et participations                | 467 500,00                                 | 467 500,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 7472                                                                                                      | Subv.région                                | 110 000,00                                 | 110 000,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 7473                                                                                                      | Subv.département                           | 220 000,00                                 | 220 000,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 74758                                                                                                     | Particip des autres groupements            | 137 500,00                                 | 137 500,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 75                                                                                                        | Autres produits gestion courante           | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| <b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES<br/>(a) = (70+73+74+75+013)</b>                               |                                            | <b>905 500,00</b>                          | <b>881 614,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>23 886,00</b>   |
| 76                                                                                                        | Produits financiers (b)                    | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 77                                                                                                        | Produits exceptionnels (c)                 | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 78                                                                                                        | Reprise sur amort et provisions (d) (2)    | 0,00                                       | 0,00                                     |                       |                               | 0,00               |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>                                                               |                                            | <b>905 500,00</b>                          | <b>881 614,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>23 886,00</b>   |
| 042                                                                                                       | Opérations d'ordre entre section (3)(4)(5) | 0,00                                       | 0,00                                     |                       |                               | 0,00               |
| 043                                                                                                       | Op. ordre intérieur de section (6)         | 0,00                                       | 0,00                                     |                       |                               | 0,00               |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>                                                                         |                                            | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                              |                       |                               | <b>0,00</b>        |
| <b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE<br/>L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |                                            | <b>905 500,00</b>                          | <b>881 614,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>23 886,00</b>   |
| <b>Pour information<br/>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017</b>                              |                                            | <b>208 652,03</b>                          |                                          |                       |                               |                    |

## Détail du calcul des ICNE au compte 7622

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice     | 0,00 |
| Montant de l'exercice 2017         | 0,00 |
| = Différence ICNE 2018 - ICNE 2017 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## BALANCE GENERALE DU BUDGET

B2

## 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

|                                                  | FONCTIONNEMENT                            | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL      |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------|
| 013                                              | Atténuations de charges                   | 5 370,79               |                        | 5 370,79   |
| 70                                               | Produits des services                     | 408 743,21             |                        | 408 743,21 |
| 73                                               | Impôts et taxes                           | 0,00                   |                        | 0,00       |
| 74                                               | Dotations et participations               | 467 500,00             |                        | 467 500,00 |
| 75                                               | Autres produits gestion courante          | 0,00                   |                        | 0,00       |
| 76                                               | Produits financiers                       | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 77                                               | Produits Exceptionnels                    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 78                                               | Reprises sur amortissements et provisions | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| Recettes de fonctionnement - Total               |                                           | 881 614,00             | 0,00                   | 881 614,00 |
| Pour information                                 |                                           |                        |                        |            |
| R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017 |                                           |                        |                        | 208 652,03 |

|                                                 | INVESTISSEMENT                                     | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL      |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------|
| 10                                              | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)    | 4 233,00               | 0,00                   | 4 233,00   |
| 13                                              | Subventions d'investissement                       | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 16                                              | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non bud.) | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 18                                              | Compte de liaison                                  | (8) 0,00               |                        | 0,00       |
| 20                                              | Immobilisations incorporelles (sauf 204)(5)        | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 204                                             | Subventions d'équipements versés                   | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 21                                              | Immobilisations corporelles (5)                    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 22                                              | Immobilisations reçues en affectation (5)          | (9) 0,00               | 0,00                   | 0,00       |
| 23                                              | Immobilisations en cours (5)                       | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 26                                              | Particip. et créances rattachées à des particip.   | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 27                                              | Autres immobilisations financières                 | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 28                                              | Amortissements des immobilisations                 |                        | 19 303,15              | 19 303,15  |
| 45..                                            | Opérations pour compte de tiers (7)                | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| 3..                                             | Stocks                                             | 0,00                   | 0,00                   | 0,00       |
| Recettes d'investissement - Total               |                                                    | 4 233,00               | 19 303,15              | 23 536,15  |
| Pour information                                |                                                    |                        |                        |            |
| R 001 Solde d'exécution positif reporté de 2017 |                                                    |                        |                        | 122 780,38 |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.



## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.                                                 | Libellé                                        | Crédits ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Mandats émis    | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés  |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|
| 010                                                   | Stocks (3)                                     | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 20                                                    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)       | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 204                                                   | Subventions d'équipement versées               | 20 000,00                               | 0,00            | 0,00                          | 20 000,00        |
| 21                                                    | Immobilisations corporelles                    | 4 080,00                                | 1 598,60        | 0,00                          | 2 481,40         |
| 22                                                    | Immos reçues en affectation (4)                | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 23                                                    | Immobilisations en cours                       | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>                |                                                | <b>24 080,00</b>                        | <b>1 598,60</b> | <b>0,00</b>                   | <b>22 481,40</b> |
| 10                                                    | Dotations Fonds divers Réserves                | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 13                                                    | Subventions d'investissement                   | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 16                                                    | Remboursement d'emprunts                       | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 18                                                    | Compte de liaison (5)                          | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 26                                                    | Participations et créances ratta               | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 27                                                    | Autres immos financières                       | 0,00                                    | 0,00            | 0,00                          | 0,00             |
| 020                                                   | Dépenses imprévues Invest                      | 0,00                                    |                 |                               |                  |
| <b>Total des dépenses financières</b>                 |                                                | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>      |
| 45..                                                  | <b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b> | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>      |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>    |                                                | <b>24 080,00</b>                        | <b>1 598,60</b> | <b>0,00</b>                   | <b>22 481,40</b> |
| 040                                                   | Opérations d'ordre entre sections (1)          | 0,00                                    | 0,00            |                               | 0,00             |
| 041                                                   | Opérations patrimoniales (1)                   | 0,00                                    | 0,00            |                               | 0,00             |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>    |                                                | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>     |                               | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL</b>                                          |                                                | <b>24 080,00</b>                        | <b>1 598,60</b> | <b>0,00</b>                   | <b>22 481,40</b> |
| <b>Pour information</b>                               |                                                | (3)                                     |                 |                               |                  |
| <b>D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017</b> |                                                | 0,00                                    |                 |                               |                  |

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.                                                 | Libellé                                        | Crédits ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Titres émis      | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------------|-----------------|
| 010                                                   | Stocks (3)                                     | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 13                                                    | Subventions d'investissement                   | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 16                                                    | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)       | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 20                                                    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)       | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 204                                                   | Subventions d'équipement versées               | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 21                                                    | Immobilisations corporelles                    | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 22                                                    | Immos reçues en affectation (4)                | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 23                                                    | Immobilisations en cours                       | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>                |                                                | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 10                                                    | Dotations Fonds divers Réserves (hors 1068)    | 4 580,00                                | 4 233,00         | 0,00                          | 347,00          |
| 18                                                    | Compte de liaison (5)                          | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 26                                                    | Participations et créances ratta               | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 27                                                    | Autres immos financières                       | 0,00                                    | 0,00             | 0,00                          | 0,00            |
| 024                                                   | Produits des cessions                          | 0,00                                    |                  | 0,00                          |                 |
| <b>Total des recettes financières</b>                 |                                                | <b>4 580,00</b>                         | <b>4 233,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>347,00</b>   |
| 45..                                                  | <b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b> | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b>    |                                                | <b>4 580,00</b>                         | <b>4 233,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>347,00</b>   |
| 021                                                   | Virement de la section de foncf. (1)           | 0,00                                    |                  |                               |                 |
| 040                                                   | Opérations d'ordre entre sections (1)          | 19 500,00                               | 19 303,15        |                               | 196,85          |
| 041                                                   | Opérations patrimoniales (1)                   | 0,00                                    | 0,00             |                               | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>    |                                                | <b>19 500,00</b>                        | <b>19 303,15</b> |                               | <b>196,85</b>   |
| <b>TOTAL</b>                                          |                                                | <b>24 080,00</b>                        | <b>23 536,15</b> | <b>0,00</b>                   | <b>543,85</b>   |
| <b>Pour information</b>                               |                                                | (3)                                     |                  |                               |                 |
| <b>R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017</b> |                                                | 122 780,38                              |                  |                               |                 |

Envoyé en préfecture le 03/05/2019

Reçu en préfecture le 03/05/2019

Affiché le

SLO  
CA 2018

ID : 033-253306310-20190429-2019\_02\_14-DE

**Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal**

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**

**II**

**SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES**

**A3**

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## III - VOTE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

III

A1

| Chap/<br>art (1) | Libellé (1)                        | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits<br>annulés |
|------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
|                  |                                    |                                            | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                    |
| <b>011</b>       | <b>Charges à caractère général</b> | <b>204 172,19</b>                          | <b>54 646,25</b>                         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>149 525,94</b>  |
| 60612            | Energie-électricité                | 300,00                                     | 618,53                                   | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 60622            | Carburants                         | 5 000,00                                   | 5 961,07                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 60623            | Alimentation                       | 400,00                                     | 85,99                                    | 0,00                  | 0,00                          | 314,01             |
| 60631            | Fournitures d'entretien            | 0,00                                       | 114,94                                   | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 60632            | F. de petit équipement             | 500,00                                     | 83,89                                    | 0,00                  | 0,00                          | 416,11             |
| 60636            | Vêtements de travail               | 100,00                                     | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 100,00             |
| 6064             | Fournitures administratives        | 1 100,00                                   | 286,40                                   | 0,00                  | 0,00                          | 813,60             |
| 61551            | Entretien matériel roulant         | 3 900,00                                   | 1 737,24                                 | 0,00                  | 0,00                          | 2 162,76           |
| 61558            | Entretien autres biens mobiliers   | 100,00                                     | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 100,00             |
| 6156             | Maintenance                        | 4 800,00                                   | 5 137,12                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6161             | Assurance multirisque              | 4 900,00                                   | 4 791,04                                 | 0,00                  | 0,00                          | 108,96             |
| 617              | Etudes et recherches               | 141 622,19                                 | 13 608,00                                | 0,00                  | 0,00                          | 128 014,19         |
| 6182             | Doc. générale et Technique         | 500,00                                     | 729,00                                   | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6188             | Autres frais divers                | 0,00                                       | 219,61                                   | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6225             | Indemn. comptable, régisseur       | 500,00                                     | 636,45                                   | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6231             | Annonces et insertions             | 500,00                                     | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 500,00             |
| 6237             | Publications                       | 500,00                                     | 1 734,15                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6238             | Frais divers de publicité          | 20 000,00                                  | 828,00                                   | 0,00                  | 0,00                          | 19 172,00          |
| 6251             | Voyages et déplacements            | 6 000,00                                   | 8 300,68                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6257             | Réceptions                         | 500,00                                     | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 500,00             |
| 6261             | Frais d'affranchissement           | 2 000,00                                   | 1 266,28                                 | 0,00                  | 0,00                          | 733,72             |
| 6262             | Frais de télécommunication         | 6 000,00                                   | 6 025,56                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 627              | Services bancaires et assimil      | 500,00                                     | 375,00                                   | 0,00                  | 0,00                          | 125,00             |
| 6281             | Concours divers (cotisations)      | 2 500,00                                   | 400,40                                   | 0,00                  | 0,00                          | 2 099,60           |
| 6283             | Frais de nettoyage des locaux      | 1 950,00                                   | 1 536,26                                 | 0,00                  | 0,00                          | 413,74             |
| 6288             | Autres services extérieurs         | 0,00                                       | 170,64                                   | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| <b>012</b>       | <b>Charges de personnel</b>        | <b>606 500,00</b>                          | <b>600 246,02</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>6 253,98</b>    |
| 6218             | Autre personnel extérieur          | 65 000,00                                  | 54 523,88                                | 0,00                  | 0,00                          | 10 476,12          |
| 6332             | Cotisations au FNAL                | 500,00                                     | 344,32                                   | 0,00                  | 0,00                          | 155,68             |
| 6336             | Cotisation CNG, CG de la FPT       | 7 000,00                                   | 7 385,00                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6338             | Autres impôts & taxes              | 1 000,00                                   | 1 105,72                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 64111            | Rémunération principale            | 90 000,00                                  | 91 015,60                                | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6413             | Personnel non titulaire            | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 64131            | personnel non titulaires Rémuné    | 280 000,00                                 | 289 339,89                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 64168            | Autres                             | 0,00                                       | 1 155,00                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6451             | Cotisations à l'URSSAF             | 95 000,00                                  | 97 622,95                                | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6453             | Cotisations caisses retraite       | 40 000,00                                  | 39 655,17                                | 0,00                  | 0,00                          | 344,83             |
| 6454             | Cotisations ASSEDIC                | 20 000,00                                  | 13 852,49                                | 0,00                  | 0,00                          | 6 147,51           |
| 6458             | Cotisations autres organismes      | 0,00                                       | 3 850,00                                 | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6474             | Versements autres oeuvres soc      | 8 000,00                                   | 396,00                                   | 0,00                  | 0,00                          | 7 604,00           |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 68112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

| Chap/<br>art (1)                                                                                          | Libellé (1)                                | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits<br>annulés |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
|                                                                                                           |                                            |                                            | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                    |
| 014                                                                                                       | Atténuations de produits                   | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 65                                                                                                        | Autres charges gestion courante            | 205 700,00                                 | 205 700,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 657363                                                                                                    | A caractère administratif                  | 205 700,00                                 | 205 700,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| <b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES<br/>(a) = (011+012+014+65+656)</b>                            |                                            | <b>1 016 372,19</b>                        | <b>860 592,27</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>155 779,92</b>  |
| 66                                                                                                        | Charges financières (b)                    | 250,00                                     | 102,47                                   | 0,00                  | 0,00                          | 147,53             |
| 6611                                                                                                      | Intérêts des emprunts, dettes              | 250,00                                     | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 250,00             |
| 66111                                                                                                     | Intérêts réglés à l'échéance               | 0,00                                       | 48,28                                    | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6615                                                                                                      | Intérêts c/courants, dépôts                | 0,00                                       | 54,19                                    | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6616                                                                                                      | Intérêts sur opér. financ.                 | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 6618                                                                                                      | Intérêts des autres dettes                 | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 67                                                                                                        | Charges exceptionnelles (c)                | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 68                                                                                                        | Dotations aux provisions (d)(3)            | 0,00                                       | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                          | 0,00               |
| 022                                                                                                       | Dépenses imprévues Fonct (e)               | 78 029,84                                  |                                          |                       |                               |                    |
| <b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>                                                             |                                            | <b>1 094 652,03</b>                        | <b>860 694,74</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>233 957,29</b>  |
| 023                                                                                                       | Virement à la sect° d'Investis.            | 0,00                                       | 0,00                                     |                       |                               |                    |
| 042                                                                                                       | Opérations d'ordre entre section (4)(5)(6) | 19 500,00                                  | 19 303,15                                |                       |                               | 196,85             |
| 6811                                                                                                      | Dot.amort.immos incorp.& corp              | 19 500,00                                  | 19 303,15                                |                       |                               | 196,85             |
| <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA<br/>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>                                |                                            | <b>19 500,00</b>                           | <b>19 303,15</b>                         |                       |                               | <b>196,85</b>      |
| 043                                                                                                       | Op. ordre intérieur de section (7)         | 0,00                                       | 0,00                                     |                       |                               | 0,00               |
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>                                                                         |                                            | <b>19 500,00</b>                           | <b>19 303,15</b>                         |                       |                               | <b>196,85</b>      |
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE<br/>L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |                                            | <b>1 114 152,03</b>                        | <b>879 997,89</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>234 154,14</b>  |
| Pour information                                                                                          |                                            | 0,00                                       |                                          |                       |                               |                    |
| D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017                                                           |                                            |                                            |                                          |                       |                               |                    |

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice     | 0,00 |
| Montant de l'exercice 2017         | 0,00 |
| = Différence ICNE 2018 - ICNE 2017 | 0,00 |

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.  
 (2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.  
 (3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.  
 (4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.  
 (5) Dont 675 et 676.  
 (6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.  
 (7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

| Chap/<br>art(1)                                                                                  | Libellé (1)                                            | Crédits ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Mandats émis | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------------|
| 010                                                                                              | Stocks                                                 | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 20                                                                                               | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 204                                                                                              | Subventions d'équipement versées (sauf opérations)     | 20 000.00                               | 0,00         | 0,00                             | 20 000.00          |
| 2041631                                                                                          | ADM : Biens mobiliers, matériel                        | 20 000.00                               | 0,00         | 0,00                             | 20 000.00          |
| 21                                                                                               | Immobilisations corporelles (sauf opérations)          | 4 080.00                                | 1 598,60     | 0,00                             | 2 481.40           |
| 2183                                                                                             | Matériel de bureau et info.                            | 3 400.00                                | 1 598,60     | 0,00                             | 1 801.40           |
| 2184                                                                                             | Mobilier                                               | 680.00                                  | 0,00         | 0,00                             | 680.00             |
| 22                                                                                               | Immos reçues en affectation (sauf opérations)          | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 23                                                                                               | Immobilisations en cours (sauf opérations)             | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| Total des dépenses d'équipement                                                                  |                                                        | 24 080.00                               | 1 598,60     | 0,00                             | 22 481.40          |
| 10                                                                                               | Dotations Fonds divers Réserves                        | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 13                                                                                               | Subventions d'investissement                           | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 16                                                                                               | Remboursement d'emprunts                               | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 18                                                                                               | Compte de liaison                                      | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 26                                                                                               | Participations et créances ratta                       | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 27                                                                                               | Autres immos financières                               | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| 020                                                                                              | Dépenses imprévues Invest                              | 0.00                                    |              |                                  |                    |
| Total des dépenses financières                                                                   |                                                        | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers                                             |                                                        | 0.00                                    | 0,00         | 0,00                             | 0.00               |
| TOTAL DEPENSES REELLES                                                                           |                                                        | 24 080.00                               | 1 598,60     | 0,00                             | 22 481.40          |
| 040                                                                                              | Opérations d'ordre entre section (4)                   |                                         | 0,00         |                                  |                    |
| 041                                                                                              | Opérations patrimoniales (7)                           | 0.00                                    | 0,00         |                                  | 0.00               |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE                                                                           |                                                        | 0.00                                    | 0,00         |                                  | 0.00               |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE<br>(= Total des opérations réelles et d'ordre) |                                                        | 24 080.00                               | 1 598,60     | 0,00                             | 22 481.40          |
| Pour information<br>D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017                               |                                                        | 0,00                                    |              |                                  |                    |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

## Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

## III - VOTE DU BUDGET

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

III

B2

| Chap/<br>art(1)                                                                                | Libellé (1)                              | Crédits ouverts<br>(BP+DM+<br>RAR 2017) | Titres émis | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------|----------------------------------|--------------------|
| 010                                                                                            | Stocks                                   | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 13                                                                                             | Subventions d'investissement             | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 16                                                                                             | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 20                                                                                             | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 204                                                                                            | Subventions d'équipement versées         | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 21                                                                                             | Immobilisations corporelles              | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 22                                                                                             | Immos reçues en affectation              | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 23                                                                                             | Immobilisations en cours                 | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| Total des recettes d'équipement                                                                |                                          | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 10                                                                                             | Dotations Fonds divers Réserves          | 4 580.00                                | 4 233,00    | 0,00                             | 347.00             |
| 10222                                                                                          | FCTVA                                    | 4 580.00                                | 4 233,00    | 0,00                             | 347.00             |
| 18                                                                                             | Compte de liaison                        | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 26                                                                                             | Participations et créances ratta         | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 27                                                                                             | Autres immos financières                 | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| 024                                                                                            | Produits des cessions                    | 0.00                                    |             |                                  |                    |
| Total des recettes financières                                                                 |                                          | 4 580.00                                | 4 233,00    | 0,00                             | 347.00             |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers                                           |                                          | 0.00                                    | 0,00        | 0,00                             | 0.00               |
| TOTAL DES RECETTES REELLES                                                                     |                                          | 4 580.00                                | 4 233,00    | 0,00                             | 347.00             |
| 021                                                                                            | Virement de la section de fonct.         | 0.00                                    |             |                                  |                    |
| 040                                                                                            | Opérations d'ordre entre section (3)(4)  | 19 500.00                               | 19 303,15   |                                  | 196.85             |
| 28051                                                                                          | Concessions et droits similaires         | 1 026.00                                | 1 026,00    |                                  | 0.00               |
| 28135                                                                                          | Amort.const.instal° générales            | 270.00                                  | 258,00      |                                  | 12.00              |
| 28158                                                                                          | Amort. autres matériels technique        | 2 160.00                                | 2 156,90    |                                  | 3.10               |
| 28182                                                                                          | Matériel de transport                    | 11 752.00                               | 11 740,50   |                                  | 11.50              |
| 28183                                                                                          | Matériel de bureau informatique          | 3 292.00                                | 3 134,75    |                                  | 157.25             |
| 28184                                                                                          | Mobilier                                 | 1 000.00                                | 987,00      |                                  | 13.00              |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE<br>FONCTIONNEMENT                            |                                          | 19 500.00                               | 19 303,15   |                                  | 196.85             |
| 041                                                                                            | Opérations patrimoniales (5)             | 0.00                                    | 0,00        |                                  | 0.00               |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE                                                                     |                                          | 19 500.00                               | 19 303,15   |                                  | 196.85             |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE<br>(= Total des recettes réelles et d'ordre) |                                          | 24 080.00                               | 23 536,15   | 0,00                             | 543.85             |
| Pour information<br>R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017                             |                                          | 122 780.38                              |             |                                  |                    |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

CA 2018

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
 CREDITS DE TRESORERIE (1)

IV

A2.1

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de la<br>décision de<br>réaliser la ligne<br>de trésorerie (2) | Montant<br>maximum<br>autorisé au<br>01/01/2018 | Montant des<br>tirages 2018 | Montant des<br>remboursements 2018 |                            | Encours<br>restant dû au<br>31/12/2018 |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------|
|                                                              |                                                                     |                                                 |                             | Intérêts<br>(3)                    | Remboursement<br>du tirage |                                        |
| 51931 Lignes de crédits de trésorerie                        |                                                                     |                                                 |                             |                                    |                            |                                        |
| 10001005993                                                  |                                                                     |                                                 |                             |                                    |                            |                                        |
| 519 Crédits de trésorerie (Total)                            | 18/01/2018                                                          | 150 000,00                                      | 100 000,00                  | 102,47                             | 100 000,00                 | 0,00                                   |
|                                                              |                                                                     | 150 000,00                                      | 100 000,00                  | 102,47                             | 100 000,00                 | 0,00                                   |

(1) Circulaire n° NOR : INTB9900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111.

Envoyé en préfecture le 03/05/2019

Reçu en préfecture le 03/05/2019

Affiché le

SLO 2013

ID : 033-253306310-20190429-2019\_02\_14-DE

Syndicat Mixte Estuaire - 33 - Budget Principal

#### IV - ANNEXES

#### ARRETE ET SIGNATURES

IV

D2

Présenté par le Mme laPrésidente,

A Bordeaux, le 29/04/2019

Le Mme laPrésidente,

*Perle Guit*

Délibéré par le Comité Syndical, réuni en session ordinaire.

A Bordeaux, le 29/04/2019

Les membres du Comité Syndical,

Nombre de membres en exercice :

17

Nombre de membres présents : 2

Nombre de suffrages exprimés : 2

VOTES : Pour : 2

Contre : 0

Abstention : 0

Date de convocation : 18/04/2019

*Fraçois de Roffiac*

*Roffiac*

*Jean Jacques CORSAN*

*[Signature]*

Certifié exécutoire par le Mme laPrésidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le 03/05/19 et de la publication le .....

A Blaye le 03/05/19

